
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Jméno diplomanta: Bc. David Rybín  

Název diplomové práce: Návrh nového produktu při vybraný podnik 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce: PhDr. Ingrid Palaščáková Špringrová, Ph.D. 

Oponent: - název firmy: REHASPRING centrum s.r.o. centrum fyzioterapie a vzdělávání 

                  - pracovní zařazení: Ředitelka firmy   kontakt: 608982722   
 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    

Hloubka provedené analýzy x    

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    

Formulování vlastních názorů diplomantem x    

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   

Stylistická úroveň práce x    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích 
cílů, využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uveďte na druhou 
stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce:  
1. Popište v čem je Váš produkt nový oproti současné nabídce fitness Marvel Gym. Konkrétní název 
navrhované služby? 
2. Co znamená značka Marvel Gym? Co si zákazník pod ní má představit? 
3. Jakou nabídku cvičení měl za poslední 3 roky fitness Marvel Gym a zkušenost (kapacita byla 
naplněna)? 
4. Z čeho primárně návrh „nového produktu“ vycházel, z potřeby návštěvníků fitness nebo 
představy majitele, personálu? 
 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: výborný              

 
Datum: 21. 05. 2018 

   ……………………………………………… 
Podpis oponenta diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Vyjádření k diplomové práci 
 
Diplomová práce je aktuální a přínosná pro vyhodnocení ekonomiky ve fitness prostředí. Obsahuje 
103 stran včetně příloh. Práce obsahuje 52 zdrojů literatury včetně internetových. V části 
teoretické student přehledně zpracoval dosavadní poznatky, inovace, vývoj nového produktu, 
pohybové aktivity k dané problematice. V metodice je popsané prostředí podniku Marvel Gym a 
spolupráce s konzultantem, který je majitelem firmy. Vyhodnocení postavení společnosti Marvel 
Gym a konkurenčního prostředí bylo na základě SWOT analýzy. Data byla následně vyhodnocena 
konfrontační maticí. Vybraným produktem pro podnik je návrh služby konkrétního cvičení v délce 
90 min. Autor práce detailně popsal fáze vývoje nového produktu, prověření nápadu a provedl 
obchodní analýzu. V podkapitolách uvádí vývoj testování konceptu, analýzu konkurenčního 
prostředí a poptávky. Finanční analýza zavedení produktu, zhodnocení realizovatelnosti produktu a 
rizika projektu detailně upozorňují a rozebírají možný výsledný neúspěch daného produktu. 
 
V závěru jsou vyhodnoceny stanovené hlavní cíle práce a vedlejší cíle, konkrétně vypracování 
projektu, finanční analýza a její vyhodnocení realizovatelnosti projektu z vybraných hledisek a 
rozhodnutí. Autor v závěru navrhuje retrospektivní vyhodnocení ziskovosti, rentability služby 
v nabídce podniku.  
 
Formální nedostatky  
Str. 34 - 4 řádek strana překlep ve slově nástrojů 
Str. 49 - chybí řádkování mezi tab. č. 2 a nadpisem tabulky 
Str. 50 - konfrontační matice chybí vysvětlení jejich čísel 
Str. 61 - nepřehledný obrázek č. 5 špatně čitelný 
 
Obsahové nedostatky  
Zásadní nemám. Lze jen upozornit, že práce je koncipovaná na realizaci a finanční analýzu 
běžného produktu fitness, který se bude obtížně prodávat jako nový. 
 

 Datum: 21. 05. 2018 
   ……………………………………………… 
Podpis oponenta diplomové práce 

 


